
 
Městský úřad HROTOVICE - odbor výstavby a ŽP 

nám. 8. května 1, 675 55 Hrotovice            tel. 568 838 537, 568 838 538, 566 663 283          e-mail: stavebni@hrotovice.cz 

Sp.zn.: MUHR/OVŽP/777/23-JN  Dne: 13.11.2023 
Č.j.: MUHR/OVZP/2258/23   
Vyřizuje: Ing. Jana Nejedlíková   

 
 
J&S stav s.r.o. 
Jasenice č.p. 81 
675 71  Náměšť nad Oslavou 
 

v zastoupení na základě plné moci 
 

Ing. Simona Šedivá 
Ant. Dvořáka č.p. 89 
675 71  Náměšť nad Oslavou 
 
 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 
 

Výroková část: 

MěÚ Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona             
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 24.2.2023 
podal 

J&S stav s.r.o., IČ 293 14 674, zastoupena jednatelem Martinem Čaganem, Jasenice č.p. 81,                        
675 71  Náměšť nad Oslavou, 

v zastoupení na základě plné moci 
Ing. Simona Šedivá, IČ 048 22 102, Ant. Dvořáka č.p. 89, 675 71  Náměšť nad Oslavou 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu pod názvem: 

„ PENZION DALEŠICE 
- STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU „ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc.č.st 160, parc. č. 735/1, 448/2, 448/ v katastrálním území Dalešice. 

 

Stavba obsahuje: 
 

- Jedná se o přestavbu stávající budovy bývalé restaurace s ubytováním na penzion pro krátkodobé 
ubytování, kde stávající budova je umístěna na parc.č.st. 160 v k.ú. Dalešice. 

- Přestavba se bude týkat stavebních úprav, částečné nástavby a přístavby bezbariérového vstupu                 
ke stávající budově. Součásti stavby budou zpevněné parkovací plochy v zadní a boční části 
pozemku, místní komunikace se sjezdem na silnici II/399 a odvodnění, které budou umístěny                    
na parc.č. 735/1, 448/2, 448/4 v k.ú. Dalešice. 

 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 2 

 
- Účel užívání stavby: 

- Objekt bude sloužit jako penzion pro krátkodobé ubytování. Stavba bude obsahovat 5 apartmánů                     
a 6 jednolůžkových pokojů, vždy se samostatnou koupelnou a kuchyňskou linkou. V 1.NP bude 
umístěna hala s recepcí, v suterénu budou technické místnosti, jako kotelna, sklady, kolárna a sklad 
čistého a špinavého prádla. 

- Stávající objekt: 

- Stávající budova je stavba dvoupodlažní, částečně podsklepená, zastřešená plochou střechou. Stavba 
má nepravidelný obdélníkový půdorys o hlavních rozměrech 23,40 x 14,85 m, s výškou                  po 
atiku + 7,00 m. Světlá výška obytných místností v 1.NP je 3,20 m a ve 2.NP je 2,60 m. Jednotlivá 
podlaží jsou přístupná po dvouramenném schodišti. 

- Svislé nosné konstrukce objektu jsou z cihelných tvarovek typu CD-INA,  stávající příčky jsou  
provedeny z dutých cihel.  Stávající stropní konstrukce je provedena z ocelových nosníků                           
a keramických desek CSD Hurdis. Budova je zastřešena plochou střechou s krytinou z plastové 
hydroizolační folie a tepelně izolačními vrstvami.  

- Stavební úpravy, nástavba a přístavba: 
- Stavební úpravy se budou týkat celého stávajícího objektu, kde dojde k bouracím pracím a provedení 

nových příček, z důvodu vzniku nových místností pro apartmány, jednolůžkové pokoje                           
se sociálním zázemím a pro technického zázemí budovy. 

- Bourací práce: 
- V rámci přípravných prací budou provedeny bourací práce podlah, výplní otvorů, některých příček, 

skladby střešního pláště  a předsazeného schodiště a zadní rampy včetně římsy. 
- Zemní práce: 
- Zemní práce budou prováděny pro vytvoření zpevněné plochy pro parkovací stání. 
- Základy: 
- Základové konstrukce pro bezbariérový přístup a vstupní schodiště budou z prostého betonu                      

tř. C 16/20. Konstrukce základů nad úrovní terénu bude provedena z tvarovek ztraceného bednění                 
tl. 400 mm zalitých betonovou směsí C20/25. 

- Svislé konstrukce: 
- Stávající svislé nosné konstrukce objektu jsou provedeny z cihelných tvarovek typu CD-INA                     

tl. 300 mm, nové svislé stěny budou z cihelných tvárnic Heluz Family tl. 300 mm. Stávající příčky 
jsou z dutých cihel tl. 100 a 150 mm. Nové příčky budou z cihelných tvarovek tl. 125 mm, stěny mezi 
jednotlivými apartmány budou z tvarovek v akustickém provedení tl. 150 mm.  

- Vodorovné konstrukce: 
- Stávající stropní konstrukce je provedena z ocelových nosníků a keramických desek CSD Hurdis. 

Nová stropní konstrukce nad částečnou nástavbou ve 2.NP bude z ocelových nosníků uložených                    
na nosných stěnách a železobetonové desky na ztraceném bednění z trapézového plechu. Podhled 
konstrukce bude tvořit podhled ze SDK desek. 

- Střešní konstrukce: 
- Zastřešení objektu tvoří plochá střecha s krytinou z plastové PVC folie tl. 1,5 mm uložené                             

na separační geotextilii. Obvodové konstrukce atiky budou ukončeny oplechováním z lakovaného 
ocelového plechu. Šikmá část střechy v zadní části bude oplechována falcovanou krytinou                           
z lakovaného plechu. 

- Úpravy povrchů, tepelné izolace, izolace proti vodě: 
- Nové vnitřní omítky budou vápenocementové štukové, podhled nových místností v 2.NP vytvoří 

zavěšený podhled ze sádrokartonových desek Rigips tl. 12,5 mm upevněnými na kovový rošt. 
Podlahy v jednotlivých místnostech bude tvořit keramická dlažba a textilní krytina se soklem. 

- Venkovní omítka bude provedena na zateplovací systém s polystyrenem EPS tl. 150 mm                             
se silikátovou omítkou. Tepelná izolace střešní konstrukce bude z polystyrenu tl. 2 x 120 mm                     
se spádovými klíny z EPS. Podlahy v 1.NP budou izolovány EPS 100S tl. 80 mm. Zvuková izolace 
podlah 2.NP bude z polystyrenu EPS 100Z tl. 40 mm. 

- Sokl bude proveden  obkladem z keramických pásků. 
- Výplně otvorů: 
- V celém objektu budou provedeny nové plastové výplně otvorů, okna a balkonové dveře budou 

zasklené izolačním trojsklem. Vstupní dveře budou hliníkové výrobky se zasklením izolačním 
trojsklem. Střešní okna budou typová kyvná dřevěná s hliníkovým oplechováním, izolačním 
trojsklem. 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 3 

 
- Vytápění objektu a příprava TUV: 
- Vytápění celého objektu bude řešeno jako ústřední s teplovodním kombinovaným vytápěním. Zdroj 

tepla bude tvořit tepelné čerpadlo vzduch — voda IVT AIR X 170. Součástí TČ bude elektrokotel,               
který bude sloužit jako dohřev. Ohřev teplé vody bude pomocí zásobníku o objemu 500 1, který bude 
napojen na tepelné čerpadlo s elektrokotlem. Otopná tělesa budou tvořit ocelové radiátory   v 1.NP                
i 2.NP. Venkovní jednotka tepelného čerpadla bude umístěna na severní straně objektu. 

- Nový rozsah budovy:  
- 1.PP  -  technická místnost, sklad, kolárna, 2x chodba, schodiště, sklad čistého prádla, sklad 

špinavého prádla a kotelna. 
- 1.NP – kancelář, WC, apartmán „A“, pokoj, koupelna, apartmán „B“, koupelna, zádveří, schodiště, 

chodba,  apartmán „C“, pokoj, koupelna, zádveří, vstupní hala, recepce, úklidová místnost, apartmán 
„D“, chodba, 2x pokoj, koupelna a terasa. 

- 2.NP – pokoj „F“, koupelna, pokoj „G“, koupelna, pokoj „H“, koupelna, schodiště, chodba, úklidová 
místnost, pokoj „I“, koupelna, pokoj „J“, koupelna, pokoj „K“, koupelna, pokoj „E“, chodba,                    
2x pokoj a  koupelna. 

- Přípojky inženýrské sítě: 

- Stávající přípojka vody z potrubí PE 32 je napojena na stávající vodovodní řad PVC 110              
v obci. Vodoměrná sestava je umístěna v technické místnosti v suterénu. 

- Splašková voda ze sociálního zařízení bude svedena stávající přípojkou z potrubí DN 150                        
do splaškové kanalizace DN 300.  

- Dešťová voda ze střechy je  v současné době napojena stávající přípojkou do jednotné kanalizace.   
Po stavebních úpravách bude dešťová voda svedena do stávající žb jímky o objemu cca 35 mᶾ a bude 
využívána jako voda užitková pro WC ubytovacího zařízení, přebytečná voda bude svedena                      
do vsaku. Dešťová voda ze zpevněných ploch nového parkoviště  bude svedena do liniového žlabu, 
na který navazuje vsakovací pole o rozměrech 6,00 x 1,20 m (drenážní potrubí DN 100 s obsypem 
kamenivem). 

- Přípojka elektrické energie je stávající napojena na kabelové rozvody NN. Elektroměrový rozvaděč 
bude na obvodové stěně domu. 

- STL přípojka plynu DN 25 napojena na STL plynovod PE 63 je stávající a je ukončen                                  
plynoměrnou sestavou na obvodové stěně. 

- Dopravní řešení: 

- Pro provoz penzionu bude zajištěno 14 nových parkovacích stání za objektem. Parkovací místo                               
pro osoby ZTP bude umístěno před objektem u bezbariérového vstupu. Zpevněná plocha parkovacích 
stání bude ze zasakovací betonové dlažby. 

- Sjezd k parkovacímu stání před objektem bude stávající ze st. silnice II. třídy. Sjezd na zadní nově 
řešené parkoviště bude nový z přilehlé místní komunikace. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje situační výkres 
současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Jedná se o stavební úpravy, částečnou nástavbu a přístavbu bezbariérového vstupu ke stávající 
budově umístěné na parc.č.st. 160 v k.ú. Dalešice. 

3. Součásti stavby budou zpevněné parkovací plochy v zadní a boční části pozemku, místní 
komunikace se sjezdem na silnici II/399 a odvodnění, které budou umístěny   na parc.č. 735/1, 448/2, 
448/4 v k.ú. Dalešice. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval  zodpovědný projektant 
Ing. Pavel Šedivý, Ant. Dvořáka č.p. 89, 675 71 Náměšť nad Oslavou, autorizovaný inženýr                     
pro pozemní stavby ČKAIT  1002631, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba bude dokončena do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 4 

 
3. S ohledem na charakter a rozsah předmětné stavby stavební úřad v souladu s ustanovením § 115  

odst. 1 stavebního zákona stanoví, že postačí provedení pouze závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

4. Stavba bude provedena dodavatelsky - stavebním podnikatelem, stanoveným na základě výběrového 
řízení (tj. dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osobou oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů).               
Dle § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona je stavebník povinen oznámit stavebnímu úřadu 
předem termín zahájení stavby a název a sídlo (popřípadě i oprávnění k předmětné činnosti) 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět (změny v těchto skutečnostech pak oznámí 
neprodleně stavebnímu úřadu). 

5. Před zahájením stavby musí být vytýčena prostorová poloha stavby odborně způsobilou osobou          
v souladu s projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem, která obsahuje výkres 
současného stavu území stavebního pozemku, s požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 
vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

6. Před započetím zemních prací je nutné požádat vlastníky anebo správce stávajících sítí technického 
vybavení dotčených předmětnou stavbou o vytýčení tras jejich stávajících podzemních vedení                
na místě samém. Následně stanovené podmínky jednotlivými vlastníky anebo správci sítí 
technického vybavení pak musí být respektovány.  

7. Při provádění stavby nesmí být narušeny nadzemní a podzemní stávající sdělovací kabely, zařízení, 
vedení a potrubí. Pokud by při provádění prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, 
musí být o tom neprodleně uvědomen vlastník tohoto vedení, který stanoví další podmínky                     
pro provádění prací. 

8. Zhotovitel stavby je povinen podle § 156 stavebního zákona pro stavbu použít jen takové výrobky, 
materiály a konstrukce, které odpovídají požadavkům daným v citovaném ustanovení.   

9. S odpadem, vznikajícím při stavební činnosti, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech a ostatními souvisejícími předpisy v odpadovém hospodářství. 

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(zejména příslušná ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., tj. zákona o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a jeho prováděcího předpisu, tj. nař. vlády č. 591/2006 Sb.,      
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích) a dbát    
o ochranu zdraví a  života osob na staveništi.    

11. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. - o technických 
požadavcích na stavby, upravující požadavky na provádění stavebních konstrukcí a technických 
zařízení staveb a na ně navazující ustanovení příslušných technických norem a předpisů na stavbu se 
vztahujících.       

12. V průběhu stavby budou jednotlivé stavební práce prováděny tak, aby byl zajištěn bezpečný přístup    
a příjezd k jednotlivým pozemkům anebo stavbám dotčených shora uvedenou stavbou. 

13. Při provádění prací je třeba si počínat tak, aby bylo co nejméně omezeno a rušeno užívání 
sousedních pozemků nebo staveb a aby nebyla způsobena škoda vlastníkům sousedních pozemků 
nebo staveb - zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení práv vlastníků sousedních 
pozemků nebo staveb, k ohrožení zdraví a života osob, k poškozování majetku a ničení zeleně,                   
k nepořádku na staveništi,…apod. Při provádění stavby nesmí být také nad přípustnou míru 
znečišťováno životní prostředí a přilehlé komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou 
míru obtěžována hlukem, prachem a vibracemi. Zároveň také nesmí dojít ke znečišťování terénu, 
povrchových a podzemních vod ropnými a jinými škodlivými látkami. Po skončení prací je 
stavebník povinen uvést okolí stavby (sousední pozemek nebo stavbu) do původního nebo náležitého 
stavu.  

14. Při provádění stavebních prací bude zajištěna bezpečnost chodců a bezpečnost silničního provozu                
na stávajících přilehlých komunikacích. V případě znečištění či poškození stávajících přilehlých 
komunikací během provádění stavebních prací, zajistí investor (stavebník) jejich průběžné čištění       
a případné opravy  (tzn., že  zajistí jejich uvedení do původního nebo náležitého stavu).  

15. Terén pozemků, dotčených výše uvedenou stavbou, bude po provedení stavebních prací uveden 
zhotovitelem stavby do původního nebo náležitého stavu. 

16. Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24 písm.e vyhl.č. 501/2006 Sb. (v platném 
znění) a bude organizováno v rozsahu dle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem.            
Před zahájením stavby je dle  § 152 stavebního zákona stavebník povinen umístit na viditelném 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 5 

 
místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby. Štítek musí být chráněn před povětrnostními 
vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a stavebník je povinen jej ponechat na místě stavby 
až do dokončení stavby. Stavební činnost bude uskutečňována tak, aby vzhledem k okolní zástavbě 
byly veškeré její negativní vlivy sníženy na minimum. Práce, jejichž  hlučnost  by  přesahovala                     
50 dB, nebudou  proto prováděny v době od 21 hodin do 7 hodin. V případě zásahu do veřejných 
ploch nebo komunikací je nutno předem požádat o souhlas příslušného vlastníka a správce. Rovněž 
případný zásah do soukromých pozemků musí být projednán předem s jejich vlastníky Po celou 
dobu výstavby předmětné stavby bude také staveniště (v celém rozsahu) zajištěno proti vniknutí 
nepovolaných osob. 

17. Na stavbě nebo na staveništi musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady, 
týkající se prováděné stavby nebo její změny (popřípadě jejich kopie). 

18. Dle § 157 stavebního zákona, musí být u staveb, vyžadující stavební povolení nebo ohlášení      
stavebního úřadu, veden  stavební deník, popřípadě jednoduchý záznam o stavbě, do kterého se 
zaznamenávají údaje týkající se prováděné stavby. 

19. Při provádění stavby musí být respektovány podmínky požárně bezpečnostního řešení. 

20. Dokončená stavba bude uvedena do zkušebního provozu. Stavebník podá na stavební úřad žádost       
o uvedení stavby do zkušebního provozu.  

21. Bude respektováno vyjádření/posouzení Městského úřadu Třebíč, Odboru životního prostředí, 
Karlovo nám. č.p. 104/55, 674 01  Třebíč, ze dne 12.12.2022, vydané  pod zn. OŽP 94000/22 – SPIS 
14471/2022/Tom -K. 

I. posouzení PD „Penzion Dalešice – stavební úpravy objektu“, p.č.st. 160, 448/2, 448/4,                        
k.ú. Dalešice 
1. Ochrana přírody a krajiny: Bez připomínek. 
2. Ochrana ZPF: dle § 9 odst. 2 písm. b) bod 3 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů není třeba souhlasu k odnětí půdy. 
3. Ochrana PUPFL: Nedotkne se zájmů ochrany PUPFL. 
4. Ochrana ovzduší: Předložený záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska z hlediska ochrany 

ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší – zdrojem pro vytápění 
objektu bude tepelné čerpadlo, které není ve smyslu definice zákona o ochraně ovzduší 
stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší. 

5. Odpadové hospodářství: Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství na základě 
předložené dokumentace vydává vyjádření – viz. níže. 

II.  Vyjádření dle § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a dle   
§ 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen 
„zákon") a podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle                  
§ 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád") nemá 
námitek z hlediska nakládání s odpady k akci „Penzion Dalešice — stavební úpravy objektu",                   
na pozemku p. č. st. 160, 448/2, 448/4 v k.ú. Dalešice, investor J&S stav s.r.o., IČ 29314674, 
Jasenice 81, 675 71 Náměšť nad Oslavou. 
V předložené PD jsou uvedeny odpady, jejichž vznik se předpokládá při realizaci stavby, včetně 
katalogových čísel, kategorií a navrženého způsobu využití nebo odstranění. 
Upozorňujeme, že původce stavebního odpadu a demoličního odpadu, který sám nezpracuje, je 
povinen mít jeho předání v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvu před jeho vznikem 
(§ 15 odst. 2 písm. c) zákona). Tuto povinnost musí plnit podnikající subjekt od 01.01.2021 a fyzická 
osoba od 01.01.2022 (§ 154 odst. 6 zákona). 
Na nekontaminovanou zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, pokud je 
zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém 
byl vytěžen, se zákon podle § 2 odst. 1 písm. e) nevztahuje. 
Doklady o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů musí být pro případnou kontrolu 
uschovány po dobu jednoho roku od ukončení prací a musí být z nich patrné, jaký odpad a v jakém 
množství byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČO oprávněné 
osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující zákonné 
nakládání s odpady. 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 6 

 
Toto vyjádření se vydává podle § 146 odst. 3 písm. b) zákona a podle § 154 a násl. správního řádu, 
pro potřeby řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon). 

22. Budou respektovány podmínky sdělení Městského úřadu Třebíč, Odboru životního prostředí, 
oddělení vodního hospodářství, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč,  ze  dne 14.2.2023, vydané  
pod spisem č. OŽP 2980/2023/Ver, č.j. OŽP 16713/23 – SPIS 2980/2023/Ver – ve věci: „Penzion 
Dalešice – stavební úpravy objektu na pozemcích parc.č.st. 160 a parc.č. 448/2 a 448/4 v katastrální 
území Dalešice“. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, po posouzení žádosti sděluje, že stavba je možná                  
za následujících podmínek: 
- Budou dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření VODÁREMSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a.s., divize Třebíč, ze dne 7.2.2023 pod č.j. TR/560/2023-KL-P. 
- Během provozu penzionu bude množství a kvalita odpadních vod vypouštěných do kanalizace 
odpovídat limitním hodnotám uvedených v Kanalizačním řádu kanalizace městyse Dalešice, který 
byl schválen vodoprávním úřadem. 
- Dešťová voda ze střechy  je v současné době napojena stávající přípojkou do jednotné kanalizace. 
V rámci stavebních úprav bude dešťová voda svěděna do stávající železobetonové jímky o objemu 
cca 35 mᶾ, která leží na jižním okraji pozemku. Dešťová voda bude využívána jako voda užitková 
pro WC ubytovacího zařízení. Přepad retence bude do vsakovacího systému. Propojovací potrubí               
PE 32 je ukončeno v suterénu, kde bude umístěno filtrační zařízení. Dešťová voda z navržených 
zpevněných ploch nového parkoviště bude svedena do liniového žlabu, na který navazuje vsakovací 
pole o rozměrech 6,00  x 1,2 m (drenážní potrubí DN 100 s obsypem kamenivem). 

- Stavbou nesmí dojít ke změně odtokových parametrů v lokalitě. 

23. Budou respektovány  podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Třebíč, Odboru dopravy                
a  komunálních služeb, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč,  ze  dne 27.9.2023, vydané pod 
značkou ODKS 78531/23 – SPIS 142/2023/PJ. 
Městský úřad Třebíč, odbor dopravy a komunálních služeb, jako příslušný silniční správní úřad                 
s návrhem úpravy stávajícího komunikačního připojení sousední nemovitosti na parcelách p.č. st. 
160, 448/2, 735/1 v k.ú. Dalešice k silnici č. II/399 v km 22,158 vlevo po směru staničení, 
souhlasíme za dodržení následujících podmínek: 
1. Úprava stávajícího komunikačního připojení bude provedena dle projektové dokumentace 

zpracované Ing. Pavlem Šedivým, č. zak. 166-21. 
2. Napojení na silnici bude provedeno přes silniční obrubu zvýšenou o 2 cm nad kryt silnice                   

bez narušení jejího povrchu. 
3. Stavební úpravou komunikačního připojení nesmí být zhoršeny odtokové poměry na silnici                 

a v přilehlých prostorách, z plochy sjezdu nesmí vytékat voda na silnici. Povrchové vody                    
ze sjezdu a přilehlých ploch musí být svedeny na pozemek stavebníka. 

4. Připojení musí být vybudováno se zpevněným povrchem, který je možno čistit. 
5.  Rozhledová pole dle ČSN 73 6110 čl. 12/8 musí být prosty překážek výhledu vyšších než 0,75 m 

nad úrovní jízdního pruhu/pásu i sjezdu (nesmí zde být nadále umístěny žádné stavby ani 
vysazovány stromy, které by působily jako překážky v rozhledu) 

6. Vlastní stavbou, stavebním provedením a účelovým užíváním nesmí být způsobena škoda                      
na silničním tělese, majetku, cizích zařízeních uložených v silničním tělese (např. vodovodní, 
telekomunikační, energetická, plynovodní aj.) jejichž polohu je zhotovitel stavby povinen si               
před zahájením prací ověřit u příslušných správců, z důvodu jejich ochrany. 

7. V případě poškození silničního tělesa, jeho součásti a příslušenství, zajistí zhotovitel stavby 
opravu na vlastní náklady. 

8. Při používání připojení (zejména při stavbě) musí být prováděna taková opatření, aby při výjezdu 
na silnici nedocházelo k jejímu znečišťování. Dojde-li k znečištění silnice, je žadatel povinen 
neprodleně toto znečištění a závady ve sjízdnosti odstranit a silnici uvést do původního stavu. 

9. Pro případné doplnění vozovky (dotisk) je správcem silnice II/399 následující skladba                        
pro vozovku II. třídy: 

• ACO 11 + tl. 4 cm (obrusná vrstva) 
• Spojovací postřik 
• ACL 16+ tl. 5 cm (ložná vrstva) 
• Spojovací postřik 
• ACP 22+ tl. 6 cm (podkladní vrstva) 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 7 

 
• Infiltrační postřik 
• ŠD fr. 0/32   tl. 20 cm (štěrkodrť hutněná po vrstvách) 
• ŠD fr. 32/63 tl. 20 cm (štěrkodrť hutněná po vrstvách) 

10.  Zalití spáry mezi vozovkou a sjezdem pružnou zálivkou zajistí na vlastní náklady investor  
stavby. 

11. Dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku Policie ČR — KŘ, Dl Bráfova třída 1247/11, 
674 01 Třebíč č.j. KRPJ-52833-5/ČJ-2023-161006-HRN ze dne 18.9.2023. 

12. Žadatel provede stavební úpravu komunikačního připojení na svůj náklad a je povinen je taktéž 
na svůj náklad udržovat v řádném stavebně-technickém stavu po celou dobu jeho životnosti. 

13. Po ukončení stavebních prací vyzve žadatel správce komunikace — Krajskou správu a údržbu 
silnic Vysočiny, Hrotovická 1102, 674 82 Třebíč ke kontrole provedení komunikačního 
připojení. 

24. Bude respektováno závazné stanovisko POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie 
Kraje Vysočina, Bráfova třída č.p. 1247/11, 674 01  Třebíč, ze dne 18.9.2023, vydané pod č.j. KRPJ-
52833-5/ČJ-2023-161006-HRN. Dl Policie ČR Třebíč po prostudování dokumentace k akci                 
„ Penzion Dalešice – stavební úpravy objektu“, Dalešice, p.č.st. 160,  p.š. 448/2, 735/1 k.ú. Dalešice, 
dle 10 odst. 4 písm. a, b) a § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů a § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu                             
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydává: 
1) souhlasné stanovisko pro územní a stavební řízení 
2) souhlasné závazné stanovisko s připojením 
3) souhlasné stanovisko s umístěním trvalého dopravního značení 
za splnění následujících předpokladů: 
- rozhledová pole všech křižovatek musí být prosty překážek výhledu (viz. ČSN 736102/Z1 čl. 

5.2.9.1.6) 
- rozhledová pole dle ČSN 73 6110 čl. 12/8 - na ploše vymezeného rozhledového trojúhelníka 

nesmí být žádné překážky vyšší než 0,75 m (v případě obytných a pěších zón 0,70 m) nad úrovní 
jízdního pruhu/pásu i sjezdu (nesmí zde být nadále umístěny žádné stavby ani vysazovány 
stromy, které by působily jako překážky v rozhledu)  

- šířka sjezdu musí být nejméně 3 m, max. 6 m (pro osobní automobily) 
- podélný sklon sjezdu nesmí přesáhnout 8% 
- úhel napojení sjezdu musí být realizován v rozmezí 75 0 - 105 0 
- připojení sjezdu musí být provedeno stavebně odlišně od provedení křižovatky (přes sklopený 

obrubník zvýšený o 2 cm nad kryt silnice), dispoziční uspořádání dle přiložené dokumentace 
- vnitřní okraj nároží v místě připojení sjezdu musí umožnit bezpečné zařazení vyjíždějícího 

vozidla do příslušného jízdního pruhu 
- pokud se bude realizovat vjezdová brána na pozemek p.č. st. 160; vzdálenost brány od vnější 

hrany komunikace musí být rovna alespoň délce nejdelšího v dokumentaci předpokládaného 
vozidla, zvětšené o 1 m. V případě, že se brána nebo vrata otevírají směrem k silnici, je třeba 
zvětšit délku sjezdu ještě o délku vrat při otevření (viz. čl. 11.9 ČSN 736101 v návaznosti na čl. 
12.6 ČSN 736110/Z1) 

- v rámci stavby nesmí být budovány žádné nové sjezdy k nemovitostem 
- šířkové poměry průjezdního profilu komunikace musí být pokud možno konstantní (vyjma 

rozšíření ve směrovém oblouku); napojení na stávající těleso musí být plynulé (nelze skokově 
měnit šířkové parametry komunikace) 

- průjezdní profil komunikace musí být jednoznačně vydefinován (alespoň sníženou obrubou) 
- rozměry a provedení parkovacích a odstavných stání musí odpovídat požadavkům ČSN 73 6056 

(min. šířka šikmých stání + 0,25m rozšíření krajního stání) 
- nutno dodržet převis vozidla 0,5m + bezpečnostní odstup 0,25m viz. tab. 6 ČSN 73 6056, výška 

obrubníku nad nivelitou parkovacího stání 0,08 až 0,10m viz. obrázek 3 
- celá stavba musí být realizována v souladu s vyhl. 398/2009 Sb. o bezbariérovém užívání staveb 

osobami s omezenou schopností orientace a pohybu rozměry parkovacího stání budou odpovídat 
požadavkům ČSN 736056 (min. šířka stání 3,5m, která zahrnuje manipulační plochu šířky 
nejméně 1,2m ), viz. obrázek 7/G a článek 6.6.3 

- použité dopravní značení musí být schváleno pro provoz na pozemních komunikacích, musí 
odpovídat V.L.6.1 a V.L.6.2, jeho umístěné dle přiložené dokumentace v souladu s TP 65                      
a TP 133 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 8 

 
- práce v blízkosti komunikací při realizaci je nutno koncipovat takovým způsobem, aby byl                   

v co nejmenší míře omezen silniční provoz, nejméně 30 dní před plánovanou realizací je nutné 
opětovně předložit návrh přechodného dopravního značení k odsouhlasení dle aktuální dopravní 
situace v lokalitě 

Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

25. Bude respektováno  stanovisko Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, 
Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava, ze dne 25.9.2023, vydané pod č.j. 
KSAÚSVPO/016911/2023. Jedná se o rekonstrukci bývalé restaurace v Dalešicích a stavební úpravy 
sjezdu na p.č. st. 160, p.č. 448/2, 735/1 k.ú. Dalešice. Stavbou dojde k dotčení silnice II/399, 
(pozemek p.č. 800/2 k.ú. Dalešice) ve správě KSÚSV Třebíč p.o., majetku Kraje Vysočina a to: 
• Úpravou komunikačního připojení na p.č.st. 160, p.č. 448/2, 735/1 k.ú. Dalešice, které je navrženo 
v km 22,158 vlevo ve směru staničení. 
Požadavky KSÚSV pro komunikační připojení: 
• Povrch plánovaného sjezdu na silnici 11/399 musí být zpevněn tak, aby nedocházelo ke 

znečišťování silnice ve správě KSÚSV při výjezdu (v PD navržena betonová dlažba) a musí být 
napojen v plynulé niveletě. 

• Plánovaný sjezd požadujeme provést v min. šířce 3,0 m (v projektové dokumentaci je uvedeno 
11,0 m).  

• Nové komunikační připojení provést přes silniční obrubu zvýšenou o 2 cm nad kryt silnice. 
• Vybudováním sjezdu nesmí být zhoršeny odtokové poměry na silnici a v přilehlých prostorách,                 

z plochy sjezdu nesmí vytékat voda na silnici. Povrchové vody ze sjezdu a přilehlých ploch musí 
být svedeny na pozemek stavebníka. 

• Pro případné doplnění vozovky (dotisk) stanovujme následující skladbu pro vozovku II. třídy:  
•  ACO 11+   tl. 4 cm (obrusná vrstva)  
•  Spojovací postřik  
•  ACL 16+ tl. 5 cm (ložná vrstva)  
•  Spojovací postřik  
•  ACP 22+ tl. 6 cm (podkladní vrstva)  
•  Infiltrační postřik  
•  ŠD fr. 0/32 tl. 20 cm (štěrkodrť hutněná po vrstvách) 
• ŠD fr. 32/63 tl. 20 cm (štěrkodrť hutněná po vrstvách) 
• Zalití spáry mezi vozovkou a sjezdem pružnou zálivkou zajistí na vlastní náklady investor  

stavby. 
  Souhlas s realizací sjezdu je podmíněn: 

• PD odsouhlasit s Policií ČR Dl Třebíč z hlediska úpravy komunikačního připojení                        
a bezpečnosti silnice II/399 - bylo dodáno čj. KRPJ-52833-5/ČJ-2023-161006-HRN ze dne 
18.9.2023.  

• Investor je povinen zažádat o souhlas odbor dopravy se zřízením komunikačního připojení, 
který vydá dle ust. § 10 odst. 4 zákona č. 13/97 o pozemních komunikacích příslušný silniční 
správní úřad. 

• Platnost tohoto našeho stanoviska je 24 měsíců ode dne vydání. 
• V případě jakýchkoliv změn či nejasností je nutno toto s naší organizací projednat                           

a odsouhlasit. 
V případě splnění námi uvedených požadavků vydáváme souhlas s akcí: II/399 Dalešice úprava 
sjezdu, Penzion Dalešice — stavební úpravy objektu č.p. 225 pro Rozhodnutí o povolení 
komunikačního připojení.  

26. Bude respektováno  stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem   v Jihlavě, 
územní pracoviště Třebíč, Bráfova č.p. 31, 674 01  Třebíč ze dne 21.11.2022, vydané pod č.j. 
KHSV/28761/2022/TR/HOK/Slá, sp. značkou S-KHSV/28761/2023.  
S projektovou dokumentací stavby „Dalešice, stavební úpravy objektu na p.č. st. 160, 448/2, 448/4” 
pro povolování staveb s odkazem na § 13, § 21a, § 30, 77 a 82 odst. 2 písm. t) zákona o ochraně 
veřejného zdraví, nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku              



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 9 

 
a vibrací, ve mění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích                 
na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů              
a vyhláška 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických 
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb se souhlasí. 
S odkazem na § 77 odst. 1 zákona o ochraně veřejného zdraví a 4 odst. 6 stavebního zákona se 
souhlas váže na splnění podmínky: 
1/ Stavba - „Dalešice, stavební úpravy objektu na p.č.st. 160, 448/2, 448/4” bude uvedena                        
do zkušebního provozu. Zkušební provoz doporučujeme stanovit na dobu nezbytně nutnou                         
pro provedení měření a doložení požadovaných dokladů. Po provedení kontrolního měření a vydání 
závazného stanoviska KHS s uvedením stavby do trvalého provozu, může požádat stavebník 
příslušný stavební úřad o vydání kolaudačního souhlasu, a to i před uplynutím doby stanoveného 
zkušebního provozu. 
2/ V rámci zkušebního provozu bude provedeno kontrolní měření hluku z provozu venkovní 
jednotky tepelného čerpadla v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb. Metodika měření              
a umístění měřících míst bude před zahájením měření odsouhlasena KHS. Protokol z kontrolního 
měření hluku bude KHS předložen před vydáním kolaudačního souhlasu (provedením závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby) a jeho součástí bude vyhodnocení přítomnosti tónové složky. 
3/ Před započetím užívání stavby bude na KHS, ÚP Třebíč předložen zpracovaný provozní řád 
ubytování dle § 21a zákona o ochraně veřejného zdraví. 

27. Bude respektováno stanovisko NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova č.p. 4481/44, 
586 01  Jihlava,  ze dne 28.11.2022, vydané pod značkou 013220031. Z hlediska plnění požadavků 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., lze stavbu posuzovat dle ustanovení § 2 odst. 1 písm.a ) pozemní 
komunikace a veřejné prostranství a dle ust. § 2 odst. 1 písm. b) - občanské vybavení v částech 
určených pro užívání veřejností. 

        K předložené dokumentaci máme následující připomínky: 
1. Od vyhrazeného parkov.stání musí být zajištěn bezbar.přístup ke hl.vstupu do objektu a to včetně 

vodící linie. 
2. Vstupní dveře a dveře v zádveří musí být řešeny dle požadavku vyhl.č.398/2009/ 

madlo,kontr.označení při zasklení, šířka dveří stačí 90 cm, hl.zádveří musí být min. 120 cm + 
vel.dveří tj.120+ 110 cm, případně 120+ 90 cm. 

3. U vnitřního schodiště musí být první a poslední stupnice v každém rameni kontr.označena a to                 
v celé své ploše. 

4. V apartmánu m.č.119,121,122 musí být zajištěno místo pro ubytování osoby se ZP, m.č. 120 
musí mít šířku min. 120 cm, kuch.linka v m.č.119 musí umožňovat obsluhu osobou na vozíku               
/podjezd pod kuch.desku,ovládání spotřebičů a dosah skříněk/. Do m.č.118 musí být vstup 
otvíravý ven z této místnosti, dispoziční řešení a vybavení musí splňovat požadavky 
vyhl.č.398/2009 Sb.,příloha č.3,odst.5. Min.velikost hyg.místnosti společné pro sprchu a WC je 
230x245 cm. 

5. Přístupová rampa musí splňovat požadavky vyhl.č.398/2009 Sb.,příl.č.3, odst.2, 
6. V apartmánu určeném pro osoby se ZP musí okna splňovat požadavky vyhl.č.398/2009 
Závěr: Předložená projektová dokumentace vyhoví bezbariérovému přístupu za předpokladu úprav 
dle platné legislativy - viz připomínky. Stavební detaily a vybavení bezbariérovými prvky budou               
v realizační dokumentaci odpovídat vyhlášce č. 398/2009 Sb., včetně její přílohy a ČSN 73 6110 
Projektování místních komunikací (změna z. 1 z února 2010) 

28.  Bude respektováno stanovisko Městyse Dalešice, Dalešice č.p. 87, 675 54 Dalešice, ze dne 2.1.2023. 
Městys Dalešice souhlasí s provedením stavby dle předložené dokumentace za podmínky, že okolní 
pozemky městyse dotčené touto stavbou budou do 30 dnů po dokončení stavby uvedeny                              
do původního stavu. Městys Dalešice souhlasí  s na pojením objektu na stávající kanalizační řád a 
ČOV. 

29. Budou respektovány podmínky vyjádření VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, divize Třebíč, 
Kubišova č.p. 1172, 674 01 Třebíč, ze dne 7.2.2023, vydané pod č.j. TR/560/2023-Kl-P. 
Navrhovanou stavbou dojde k dotčení sítí ve správě Vodárenské akciové společnosti, a.s. divize 
Třebíč, které jsou chráněny ochranným pásmem dle §23 zákona č. 274/2001 Sb..  
Se stavbou dle předložené dokumentace souhlasíme za následujících podmínek: 
1. Odpadní vody vypouštěné do kanalizace pro veřejnou potřebu musí splňovat kvalitativní limity 

určené kanalizačním řádem platným v příslušné lokalitě. 
2. Vodovodní potrubí napojené na veřejný vodovod nesmí být propojeno s vodovodním potrubím 

užitkové a provozní vody ani s potrubím z jiného zdroje vody, který by mohl ohrozit jakost vody 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 10 

 
a provoz vodovodního systému - viz 15 vyhlášky 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon                      
č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích. 

3. Upozorňujeme, že po dokončení stavby musí vlastník rekonstruované nemovitosti aktualizovat 
smlouvu o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod uzavřenou s VODÁRENSKOU 
AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a.s. 

4. Při využití dešťové vody ke splachování toalet bude stočné fakturováno dle směrných čísel roční 
potřeby vody stanovených ve vyhlášce 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb.               
o vodovodech a kanalizacích. 

5. Stavbou nesmí dojít k poškození zařízeni v naší správě. V opačném případě bude poškození                    
v souladu s  33, odst. g), zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, pokutováno. 

6. Zhotovitel stavby je povinen neprodleně oznámit každé poškození vodovodu a kanalizace 
vedoucímu příslušného provozu, případně na dispečink provozovatele — tel. 568 899 116. 
Oprava poškozeného zařízení bude provedena našimi pracovníky na náklady zhotovitele stavby 
po předložení objednávky, případně zhotovitelem stavby, a to pouze se souhlasem pracovníka 
příslušného provozního střediska, který pak bude přizván ke kontrole opraveného zařízení                  
před záhozem! 

7. Po dokončení stavby požadujeme respektovat ochranná pásma, které činí u vodovodní přípojky 
1,5 m a u kanalizační přípojky 0,75 m od vnějšího líce potrubí na obě strany. V ochranném pásmu 
se nesmějí umisťovat stavby, vysazovat stromy a musí zůstat přístupné pro případné opravy.  

30. Budou respektovány podmínky vyjádření E.GD, a.s., Regionální správa Jihlava, č.p.  348/78,                     
674 01 Třebíč, o  souhlasu se stavbou a činností v ochranném pásmu i zařízení distribuční soustavy 
ve vlastnictví EG.D, a.s. a ze dne 14.10.2022, vydané pod značkou D8626-27072426. V zájmovém 
území uvedené stavby se nachází podzemní vedení NN. 

Souhlasíme s provedením akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při splnění těchto 
podmínek: 

1.V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného 
souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde 
se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny; 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život zdraví či majetek osob 
d)provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením 
2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 
vyhotoveních prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 
Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou 
vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 
informováni. 
3.Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů                 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy 
provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů technika 
EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytýčení kabelů VN,NN zajistí Miloslav Tvarůžek, tel: 56860-4459,             
e-mail: tmiloslav.tvaruzek@egd.cz. 

4. Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 
mechanismů 5 nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,..) tak, aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou. Označení výstražnými tabulkami bude provedeno 
podle pokynů pracovníka ECD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme             
při vytýčení nebo jeho odkrytí. 
6. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 
odpovídat příslušným ČSN. 
7. Přizváni zástupce EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržené této podmínky, budou 
poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 11 

 
8. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050,                 
ČSN EN 50341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50522, ČSN EN 61 936-l. 
9. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvale porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6t. 
10. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření                
č. 26122425 s platností do 14.6.2023 o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví                       
a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 
11. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení, bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušným správcem zařízení, které stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110- 1 .  
12. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22kV a  výkopové práce v OP podzemního vedení 22kV, je nutno provádět               
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizaci v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedeni 
a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10 dne předchozího měsíce. 
Kontakty správců zařízení - VN+NN: Regionální správa, Josef Hrůza, tel.:56860-4437, 
email:Josef.hruza@egd.cz. 
V případě nedodržení podmínek stanovených v tomto vyjádření, nedodržení vzdáleností a dalších 
ustanovení souvisejících norem a právních předpisů, v platném znění, nesouhlasíme po ukončení 
stavby s její kolaudací. 

31. Budou respektovány podmínky vyjádření GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  
Brno,  ze dne 2.12.2022, vydané  pod značkou 5002724898.  
V  zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky:                          
STL plynovod PE dn  63  a STL přípojka PE dn 25. 
Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany                     
od potrubí. Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského 
zařízení. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním 
způsobem. Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
TOTO STANOVISKO SE TÝKÁ POUZE NEPLYNÁRENSKÉ ČÁSTI STAVBY, netýká se 
plynofikace objektu. 
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2. 
Budované objekty (např. šachty, vpusti, sloupy atd. ) musí dodržet od stávajícího zařízení světlou 
vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 - minimálně 1 m, tj. nesmí zasahovat                  
do ochranného pásma zařízení - plynovodu! 
K plynovému zařízení umístit zpevněné plochy v souladu s ČSN 73 6005, tab. B1. Zemní práce 
nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad povrchem stávajícího plynárenského zařízení. 
Nad plynovodem musí být zachován (obnoven) obsyp pískem min. 20 cm + výstražná fólie vše                    
v souladu s TPG 702 Ol. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v dané lokalitě. Nutno řešit 
samostatně (http://www.gasnet. a/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy 
pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení. Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, 
stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru 
s certifikátem autorizovaného inspektora. 

V zájmovém území se  mohou nacházet plynárenské zařízení jiných vlastníků čí správců, případně             
i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenské zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 12 

 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, provozováno jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným 
pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona                        
č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé 
změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové 
stanovisko k této změně. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody. 
Za stavební činnosti pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 
pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud 
by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, 
vibrace, apod.). 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, staveních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku stanoveno jinak). 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný 
přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:                            
1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast zdarma. Formulář a kontakt naleznete                           
na www.gasnet.cz/cs/ds-vytceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku.                   
Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska             
a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 
Přesné uložení PZ je povinen provést stavebník na svůj náklad.  
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti 
zahájeny. Vytyčení stavby považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním 
pásmu PZ protokol o vytyčení má splatnost 2 měsíce. 
2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámení s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného uložení PZ je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti                
a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně                   
bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.  
5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být 
navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup 
od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem  na použitou bezvýkopovou 
technologií a všech jejich účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, 
nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich 
poškození. 
7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat sále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení               
a plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola  dodržení podmínek stanovených               
pro stavební činnosti kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/ lze 
využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou  v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 13 

 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 
povoleny v ochranném bezpečnostním pásmu OZ. 
11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána.                    
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy                    
v místě styku stavby PZ. 
12) PZ budou po kontrole podsypána a obsypána těžkým pískem, bude provedeno zhutnění a bude 
osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s TPG 702 01, TPG 702 04. 
13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní PZ. 
14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou 
z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle ustanovení § 27 odst. 1, písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

J&S stav s.r.o., Jasenice č.p. 81, 675 71  Náměšť nad Oslavou 
 

Odůvodnění: 

Dne 24.2.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

Stavební úřad shledal, že předložená žádost nemá předepsané náležitosti, a proto žadatele vyzval                   
dne 8.3.2023 k doplnění žádosti a řízení přerušil do 31.5.2023. Žadatel si zažádal dne 16.5.2023                     
o prodloužení lhůty k doplnění podkladů.  Stavební úřad stavebníkovi usnesením prodloužil lhůtu 
k provedení úkonu do 30.11.2023. Žadatel dne 2.10.2023 doplnil žádost o požadované podklady. 

Na základě žádosti o vydání společného povolení a doložených podkladů od stavebníka stavební úřad  
podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil dne 5.10.2023 zahájení společného řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 
zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území                  
a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě  do 15 dnů                        
od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska.  

Stavební úřad v oznámení o zahájení společného řízení poučil účastníky řízení o koncentrační zásadě, 
tzn., že námitky, připomínky a závazné stanoviska lze uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim 
nebude přihlédnuto a nejpozději do 5 dnů po veřejném ústním jednáním se mohou účastníci řízení 
seznámit s podklady pro rozhodnutí. 

Na základě oznámení zahájení společného řízení se na MěÚ Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, dne 
18.10.2023 dostavili účastníci řízení pan Mgr. Michal Cichý a paní Iveta Cichá, oba bytem Dalešice               
č.p. 6,  675 54 Dalešice.  Účastníci řízení nahlédli do spisu řízení (do koordinačního situačního výkresu), 
nebyly provedeny žádné výpisy ani kopie.  Stavebním úřadem byl sepsán záznam o nahlížení do spisu. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 94l stavebního 
zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány. Stavební úřad posoudil a ověřil stavební 
záměr podle ustanovení § 94o stavebního zákona a zjistil, že jeho uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy.  

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Záměr je v souladu s Územním plánem obce Dalešice. 
Předmětný pozemek se nachází v ploše bydlení BV — plochy bydlení venkovského charakteru. Plochy 
jsou určeny převážně pro bydlení. V těchto plochách by měl zůstat zachován charakter stávajících staveb 
pro bydlení. Přípustným využitím v dané ploše jsou obytné budovy venkovského charakteru, které mají 
odpovídající užitkové zahrady a malé vedlejší zemědělské (samozásobitelské) hospodářství; obchody                     
a stravovací provozovny sloužící především potřebám přilehlého území; nerušící řemeslné provozovny. 
Výjimečně mohou být přípustné v plochách stabilizované výstavby stavby pro sociální účely, stavby 
církevního, kulturního, zdravotnického, školského a sportovního charakteru, sloužící zároveň potřebám 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 14 

 
obyvatel přilehlého území; ostatní nerušící provozovny s pracovními příležitostmi i jako monofunkční 
objekty; malá ubytovací zařízení do 45 lůžek; ostatní obytné budovy, které mají více jak 2 byty. 
Záměrem jsou stavební úpravy stávající restaurace s ubytováním na penzion pro krátkodobé ubytování. 
Jedná se o záměr, který je v souladu s dotčenou funkční plochou. Architektonicky nedochází                            
k významným změnám na objektu, který historicky disponuje plochou střechou. Stavební čára objektu 
není měněna. Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že se jedná o záměr, který je v souladu                       
s podmínkami plynoucími z územního plánu obce, a proto je přípustný. 
Záměr se nachází v centru městyse Dalešice. Stavební úpravy současný vzhled stávajícího objektu 
zásadně nezmění. Posuzovaný záměr je z hlediska souladu s cíli a úkoly územního plánování přípustný. 
Městys Dalešice je Územní studií krajiny zahrnut do prioritních obcí v rámci SO ORP Třebíč. 
Posuzovaný záměr je z hlediska souladu s územní studií přípustný. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stanoviska, vyjádření a souhlasy ke stavbě sdělili: 

- EG.D, a.s., Regionální správa Jihlava, Riegrova č.p. 348/78, 674 01 Třebíč – souhlas se stavbou                   
a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s.  
ze dne 14.10.2022, vydané pod značkou D8626-27072426. V zájmovém území se nachází podzemní 
vedení NN. 

- GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno (PENZION DALEŠICE-STAVEBNÍ 
ÚPRAVY OBJEKTU) vyjádření ze dne 2.12.2022, vydané  pod značkou 5002724898.  

- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha  - vyjádření ze dne 16.11.2022,  vydané  pod 
č.j. 838853/22. Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s, divize Třebíč, Kubišova 1172, 674 11 Třebíč  - 
vyjádření ze dne 7.2.2023,  vydané pod č.j. TR/560/2023-Kl-P. Navrhovanou stavbou dojde k dotčení 
sítí ve správě Vodárenské akciové společnosti, a.s. divize Třebíč. 

- Městský úřad Třebíč, Odbor rozvoje a územního plánování, oddělení Úřad územního plánování, 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč – závazné stanovisko ze dne 9.11.2022, vydané pod značkou 
ORÚP 82551/22 – SPIS 192/2022/KoD. 

- Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč – posouzení 
PD „Penzion Dalešice – stavební úpravy objektu“, p.č.st. 160, 448/2, 448/4, k.ú. Dalešice ze dne 
12.12.2022, vydané pod značkou OŽP 94000/22 – SPIS 14471/2022/Tom-K. 

- Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, Karlovo nám. 
104/55, 674 01 Třebíč – sdělení ze dne 14.2.2023, vydané   pod spisem č. OŽP 2980/2023/Ver,                        
č.j. OŽP 16713/23 – SPIS 2980/2023/Ver. 

- Městský úřad Třebíč, Odbor dopravy a komunálních služeb, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč – 
souhlasné závazné stanovisko ze dne 27.9.2023, vydané pod spisem zn. ODKS 78531/ 23 – SPIS 
142/2023/PJ. 

- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská č.p. 1122/16,                        
586 01  Jihlava – stanovisko  ze dne 25.9.2023, vydané pod č.j. KSAÚSVPO/016911/2023. 

- POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Bráfova třída č.p. 
1247/11, 674 01  Třebíč – stanovisko ze dne 18.9.2023, vydané pod č.j. KRPJ-52833-5/ČJ-2023-
161006-HRN. 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 
č.p. 31, 674 01  Třebíč – závazné stanovisko ze dne 21.11.2022, vydané pod č.j. 
KHSV/28761/2022/TR/HOK/Slá, sp. značkou S-KHSV/28761/2022. 

- Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, Žďárského č.p. 180, 674 01  Třebíč – 
koordinované závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva 
ze dne 6.6.2022, vydané pod č.j. HSJI-1946-2/TR-2022, ev.č. 141/22.  

- NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova č.p. 4481/44, 586 01  Jihlava – stanovisko     
ze dne 28.11.2022, vydané pod značkou 013220031. 

- Pivovary Staropramen s.r.o., Nádražní č.p. 43/84, 150 00  Praha    - souhlas na koordinačním 
situačním výkrese C.3.                                                                         



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 15 

 
- Městys Dalešice, Dalešice č.p. 87, 675 54 Dalešice – rozhodnutí (připojení nemovitosti k místní 

komunikaci na pozemku parc.č. 735/1 v k.ú. Dalešice) ze dne 20.9.2023. 

- Městys Dalešice, Dalešice č.p. 87, 675 54 Dalešice – stanovisko ze dne 2.1.2023. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů                 
ve výroku uvedených. 
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby:  
Pivovary Staropramen s.r.o., Nádražní č.p. 43/84, 150 00  Praha,                                        
Městys Dalešice, Dalešice č.p. 87, 675 54  Dalešice, Miroslav Stejskal, Zárubice č.p. 59, 675 52  Lipník u 
Hrotovic, Mgr. Michal Cichý, Dalešice č.p. 6, 675 54  Dalešice, Iveta Cichá, Dalešice č.p. 6,                        
675 54  Dalešice, Jindřich Veselý, Dalešice č.p. 141, 675 54  Dalešice, Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava, EG.D, a.s., Lidická                        
č.p. 1873/36, 602 00  Brno, GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno, VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č.p. 820/156, 638 00  Brno, CETIN a.s., Českomoravská                         
č.p. 2510/19, 190 00  Praha. 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:   
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí  se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování     
a stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu                    
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému 
k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li                     
o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 
osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 
stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby             
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy                       
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

 



Č.j. MUHR/OVZP/2258/23 str. 16 

 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 

Ing. Jana Nejedlíková  
vedoucí odboru výstavby a ŽP 

  
 
 
Příloha: Koordinační situační výkres C.3. 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen dne 21.3.2023. 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení (dodejky, datové schránky) 
J&S stav s.r.o., Jasenice č.p. 81, 675 71  Náměšť nad Oslavou, v zastoupení na základě plné moci 
Ing. Simona Šedivá, Ant. Dvořáka č.p. 89, 675 71  Náměšť nad Oslavou 
Pivovary Staropramen s.r.o., Nádražní č.p. 43/84, 150 00  Praha                                                                             
Městys Dalešice, Dalešice č.p. 87, 675 54  Dalešice 
Miroslav Stejskal, Zárubice č.p. 59, 675 52  Lipník u Hrotovic 
Mgr. Michal Cichý, Dalešice č.p. 6, 675 54  Dalešice 
Iveta Cichá, Dalešice č.p. 6, 675 54  Dalešice 
Jindřich Veselý, Dalešice č.p. 141, 675 54  Dalešice 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 
GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č.p. 820/156, 638 00  Brno 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 
  
dotčené orgány (datové schránky) 
MěÚ Třebíč, Odbor rozvoje a územního plánování, Masarykovo nám. č.p. 116/6, 674 01  Třebíč 
MěÚ Třebíč, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. č.p. 116/6, 674 01  Třebíč 
MěÚ Třebíč, Odbor dopravy a komunálních služeb, Masarykovo náměstí č.p. 116/6, 674 01  Třebíč 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Bráfova třída č.p. 1247/11, 
674 01  Třebíč 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč,                                  
Bráfova č.p. 31, 674 01  Třebíč 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, Žďárského č.p. 180, 674 01  Třebíč 
NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova č.p. 4481/44, 586 01  Jihlava 
 


		2023-11-14T08:44:35+0100
	Jana Nejedlíková
	Vedoucí stavebního úřadu




